


   

Stránka 2 z 5 
 

1.  Předmět a místo plnění 
a) Předmětem smlouvy a Přílohy číslo 1 smlouvy o dílo je provádění činností v rámci služby pravidelný servis, 

LIFTMONT zelený servis, na výtazích umístěných v administrativní budově č.p. 1147/10 stojící na pozemku parc.č. 
770/1 v k.ú. Jeseník na ulici Karla Čapka, jejímž vlastníkem je objednatel dle Přílohy číslo 1 smlouvy o dílo „Rozsah, 
perioda a specifická ujednání“. 
 

b) Dodavatel poskytované služby zajišťuje na základě předem stanovených postupů údržby. Při provádění služeb 
Dodavatel dodržuje právní předpisy, včetně bezpečnostních a dalších předpisů, zejména normy ČSN 274002, ČSN 
274007, ČSN EN 13015 pro údržbu výtahů v rozsahu dle Přílohy číslo 1 smlouvy o dílo. Dodavatel zaměstnává 
školené servisní techniky. Dodavatel zajišťuje nástroje a měřicí přístroje, které jsou pro poskytování uvedených 
služeb nezbytné. 
 

c) Servis zařízení, jehož provedení bylo nutné na základě zásahu vyšší moci, nesprávného používání výtahu nebo 
nevhodného zacházení se zařízením (nedodržování pokynů uvedených v Návodu na používání a údržbu výtahu, 
který je součástí dokumentace výtahu), přetěžování, vandalismu, požáru, působení vody, vlhkosti nebo přepětí v 
napájecí síti, není součástí této smlouvy, bude účtován v souladu s článkem 2c Přílohy číslo 1 smlouvy o dílo na 
základě montážního výkazu potvrzeného Objednatelem. 

2. Rozsah služeb LIFTMONT zelený servis 
a) Rozsah služeb pravidelného servisu je specifikován takto: 

 

 
 
 

b) Specifikace služeb pravidelného servisu a jejich rozsah, perioda a pravidla pro poskytování služeb po pracovní 
době a ve dnech pracovního volna a ve dnech pracovního klidu, je uvedena v příloze číslo 1 této smlouvy o dílo 
„Rozsah, perioda a specifická ujednání“. 

 
 
 
 

1a 1

1c 1

1d 1

2a 1

2b 1

2c 1

2d 1

2e 0 1

3a 1

3b 1

4a 1

4b 1

5a 1

5b 1

6a 0 1

6b
0 1

G
S

M

7a 1Nouzová komunikace - GSM

P
ro

v
o

z
n

í 

p
o

d
m

ín
k

y

Odborná asistence 

LI
FT

M
O

NT
 

he
lp

Dispečink 0.00 až 24.00 hod.

Ko
m

un
ik

ac
e

LIFTMONT-Ekomunikace®

LIFTMONT-Ekonto®

Úklid prohlubně výtahu (1 x za 6 měsíců)

Úklid strojovny výtahu (1 x za 6 měsíců)

P
o

d
p

ů
rn

é
 

č
in

n
o

s
ti Drobné zámečnické práce

Drobné zednické práce

LIFTMONT help assistance ® (vyproštění osob 24 hod. denně) 

Identifikace Popis služby
v ceně    

služby
na objednávku

P
re

v
e

n
ti

v
n

í 

p
ro

h
lí

d
k

y Odborné prohlídky (1 x za 3 měsíce)

Odborné zkoušky (1 x za 3 roky)

Inspekční prohlídky (1 x za 9/6 let)

S
e

rv
is

 z
a

ří
z
e

n
í

Preventivní údržba (1 x za 3 měsíce)

Servis 7.00 až 15.30 hod. (v pracovní dny)

Servis mimo pracovní dobu

Dopravné a cestovné v rámci služby





   

Stránka 4 z 5 
 

- při nedostatku součinnosti Objednatele, je-li ohroženo řádné plnění závazků Dodavatele 
- je-li objednatel vůči Dodavateli v prodlení s peněžitým plněním déle než 90 dnů.  

V takovém případě vznikne Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši sjednané ceny prací dle této smlouvy, a to 
po celou dobu takového přerušení smluvních plnění.  

 
d) Objednatel určí osobu (jméno, telefon), která bude oprávněna ověřovat výkazy pracovníků Dodavatele jménem 

objednatele: 
Mgr. Radim Otýpka, vedoucí Oddělení vnitřní správy 
tel.: 584 498 401, e-mail: radim otypka@mujes.cz    
 

5. Záruka na servisní práce 
a) Dodavatel odpovídá za řádné a včasné plnění závazků, vyplývající z této smlouvy.  

 
b) Dodavatel neodpovídá Objednateli za škodu nebo ekonomické ztráty jemu způsobené třetí osobou nebo vyšší mocí, 

špatnou obsluhou, zásahem neoprávněné osoby a hrubým poškozením. 
 

c) Odpovědnost Dodavatele za způsobenou škodu při plnění předmětu smlouvy je kryta pojištěním. 
 

d) Nároky objednatele v souvislosti s přerušením provozu výtahu, případně ušlým ziskem objednatele jsou vyloučeny. 
 

e) Objednatel se zavazuje, že nebude užívat zařízení k jinému účelu, než bylo určeno. 
 
f) Záruka na dodaný materiál v rámci odstranění poruchy                   24 měsíců 

 
g) Záruka na provedené práce          6 měsíců 

 

6. Doba plnění 
Provádění služeb v rámci pravidelného servisu začne od počátku běhu záruční doby za jakost díla v délce trvání 60 
měsíců, tj. ode dne protokolárního předání a převzetí provedeného díla Výměna výtahů pro přepravu osob v budově 
č.p. 1147/10 v Jeseníku (IPOS), provedeného na základě smlouvy č. MJ-SML/0868/2023, jehož zhotovitelem je 
dodavatel servisních prací dle této smlouvy. 

7. Sankce 
Při překročení doby nástupu Dodavatele na vyproštění uvíznuté osoby či odstranění poruchy dle čl. 2c přílohy č. 1 této 
smlouvy se Dodavatel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč. Smluvní pokuta je splatná do 3 
dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na 
smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči dodavateli, je objednatel oprávněn takový nárok započítat proti 
nároku zhotovitele na úhradu ceny díla. 
 

8. Závěrečná ustanovení  
a) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky na základě dohody obou smluvních stran. 

 
b) Smlouva je  vyhotovena v elektronickém originále. 

 
c) Pokud v této smlouvě nebylo dohodnuto jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 
 

d) Obě strany se zavazují veškerá práva a povinnosti z této smlouvy převést na své právní nástupce. V případě změny 
vlastníka budovy lze servisní smlouvu k datu změny vlastnictví vypovědět písemnou výpovědí ve formě 
doporučeného dopisu s výpovědní lhůtou v délce 60 dnů. 
 

e) Objednatel požaduje, aby zhotovitel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tam kde to daným zákonem není stanoveno jako povinnost. 
 

f) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to po dobu záruční doby v délce trvání 60 měsíců za jakost díla Výměna 
výtahů pro přepravu osob v budově č.p. 1147/10 v Jeseníku (IPOS), provedeného na základě smlouvy                                     
č. MJ-SML/0868/2023. 

mailto:radim%20otypka@mujes.cz




      Příloha číslo 1 ke smlouvě o dílo strana číslo 1

1a

1c

1d

2a

E
vi

d
en

čn
í 

čí
sl

o
 

vý
ta

h
u

N
o

s
n

o
s
t

P
o

če
t 

st
an

ic

P
o

če
t 

n
ás

tu
p

iš
't

O
d

b
o

rn
é 

p
ro

h
lí

d
ky

O
d

b
o

rn
é 

zk
o

u
šk

y

In
sp

ek
čn

í 
p

ro
h

lí
d

ky

P
re

ve
n

ti
vn

í 
ú

d
rž

b
a

1 630 6 6 3 3 9/6 3

2 630 6 6 3 3 9/6 3

Příloha číslo 1 ke Smlouvě o dílo - Rozsah, perioda a specifická ujednání 401324Číslo smlouvy o dílo

Odborná prohlídka (revize) výtahu. Prověříme bezpečnostní prvky výtahu, provozní vlastnosti, korektnost stavů jednotlivých komponentů. Odborná prohlídka je vaše jistota bezpečného provozu 
výtahu. Odborné prohlídky provádíme v termínech, dle ČSN. Případné závady a nekorektní stavy zařízení zapíšeme do protokolu, doporučíme termín odstranění a předáme tento protokol 
Objednateli nebo pověřenému zástupci Objednatele.

Odborné prohlídky

Preventivní údržba

měsících

měsících

Perioda poskytovaných služeb

Perioda poskytované služby

14 520,0 Kč

1c

Počet GSM

0

Součet za výtahy celkem 12 000,0 Kč 0,0 Kč 12 000,0 Kč

Základ DPH 
21% za 1 ks

Základ DPH 
15% za 1 ks

Celkem základ 
DPH=POČET x 

CENA

1a

0,0 Kč

Pečlivě prohlédneme výtah a vyzkoušíme funkčnost bezpečnostních prvků, komponent a ostatních zařízení výtahu za účelem posouzení celkového stavu výtahu, provedeme také kontrolu 
vedení provozní dokumentace, jestliže je určen řidič výtahu, prověříme jeho způsobilost.

Označení Rozsah a specifická ujednání poskytovaných služeb

2 520,0 Kč 0,0 Kč

nepřetržitě 24/365

GSM brána  

Odborné zkoušky rocích

Inspekční prohlídky rocích

Cena služby

IPOS, Jeseník 1147/10 6 000,0 Kč 6 000,0 Kč 1 260,0 Kč 0,0 Kč 7 260,0 Kč

Čenost úkonu je uvedena v

DPH 15%

6 000,0 Kč 1 260,0 Kč 0,0 Kč

Celkem za rok s 

DPH

7 260,0 Kč

Pravidelné činnosti na zařízení/zařízeních

Umístění  

DPH 21% DPH 15%
Celkem za rok s 

DPH x počet GSM

IPOS, Jeseník 1147/10 6 000,0 Kč

Základ DPH 
21%

Základ DPH 
15%

Celkem základ 
DPH

DPH 21%

0,0 Kč 0,0 Kč 0,0 Kč 0,0 Kč

0,0 Kč 0,0 Kč 0,0 KčGSM - SIM karta 0,0 Kč 0,0 Kč

12 000,0 Kč 2 520,0 Kč 0,0 Kč 14 520,0 KčSoučet za výtahy a GSM celkem 12 000,0 Kč 0,0 Kč



      Příloha číslo 1 ke smlouvě o dílo strana číslo 2

2b

2a

1d Inspekční prohlídky provádí inspekční orgán typu A podle ČSN EN 45004. Předmětem inspekčních prohlídek je zjištění provozních rizik. Jejich úroveň uvede inspekční orgán ve zprávě, ve které 
současně navrhne opatření k jejich odstranění. Tuto zprávu předá inspekční orgán objednateli k provedení nápravných opatření. Na předpokládaný termín vás včas upozorníme.

Dodavatel bude provádět preventivní údržbu provozně exponovaných technických uzlů výtahu. Prověří jejich funkčnost, v případě nutnosti díl výtahu seřídí nebo vymění za nový díl. Provede 
diagnostiku případných chybových stavů výtahu. Prověří jeho celkovou funkčnost. Spotřebovaný materiál není v ceně služby.

Odstranění provozních poruch provádíme v pracovní době s nástupem na opravu (v případě neuvíznuté osoby) do 8 hodin od nahlášení. Zařízení opravíme, pokud délka opravy nepřesáhne 8 
hodin a provedeme zkoušku po opravě. Časově náročnější opravy budou provedeny na objednávku na základě cenové nabídky od Zhotovitele. Pro práce a činnosti, které nejsou obsaženy v 
ceně služby, bude účtována hodinová sazba v platné výši za 1 odpracovanou hodinu a jednoho pracovníka. Spotřebovaný materiál, není v ceně služby

Odstranění provozních poruch provádíme s nástupem na opravu (v případě neuvíznuté osoby) do 8 hodin od nahlášení. Zařízení opravíme, pokud délka opravy nepřesáhne 2 hodiny a 
provedeme zkoušku po opravě. Časově náročnější opravy budou provedeny v následující pracovní den dle článku 2b. Pro práce a činnosti, které nejsou obsaženy v ceně služby, bude účtována 
hodinová sazba v platné výši za 1 odpracovanou hodinu a jednoho pracovníka. Po pracovní době a ve dnech pracovního klidu a pracovního volna, bude účtován jednorázový příplatek ve výši 
1,5 násobku hodinové sazby. Spotřebovaný materiál není v ceně služby.

Dodavatel se zavazuje asistovat stálou přítomností servisního technika při mimořádných událostí. Jako jsou například přeprava nadměrných nákladů, mimořádné vytížení výtahu s garancí 
nepřetržitého provozu atd. Tyto práce garantujeme v délce trvání max. 2 hodiny v periodě za 6 měsíců. 

Dodavatel se zavazuje zabezpečit LIFTMONT CZ dispečink 24 hodin denně. Na tento dispečink jsou hlášeny veškeré požadavky Objednatele vážící se k provozu výtahu.

Odstranění provozních poruch provádíme s nástupem na opravu (v případě neuvíznuté osoby) do 8 hodin od nahlášení. Zařízení opravíme, pokud délka opravy nepřesáhne 2 hodiny a 
provedeme zkoušku po opravě. Časově náročnější opravy budou provedeny v následující pracovní den dle článku 2b. Pro práce a činnosti, které nejsou obsaženy v ceně služby, bude účtována 
hodinová sazba v platné výši za 1 odpracovanou hodinu a jednoho pracovníka. Po pracovní době a ve dnech pracovního klidu a pracovního volna, bude účtován jednorázový příplatek ve výši 
dvojnásobku hodinové sazby. Spotřebovaný materiál není v ceně služby.

6b

4b

Naši technici jsou vám k dispozici 24 hodin denně a jsou vaší zárukou pomoci v krizových situacích. Službu využijte v případě jakékoliv mimořádné situace a v případě uvíznutí osoby ve výtahu 
způsobem, který znemožňuje běžné opuštění kabiny v nástupišti výtahu bude uskutečněno do 1 hodiny od nahlášení.

Dodavatel se zavazuje v pravidelných intervalech udržovat čistotu v šachtě výtahu. Odstranění nečistot vzniklých běžným provozem výtahu. Netýká se odpadků a nečistot způsobených uživaleli 
zařízení. Čištění se netýká po průsaků vody.

Dodavatel se zavazuje v pravidelných intervalech udržovat čistotu ve strojovně výtahu. Odstranění nečistot vzniklých běžným provozem výtahu.

Prostřednictvím elektronické komunikace se může Objednatel informovat o provozu výtahu. Na jednom místě a v celé historii budete mít možnost kontrolovat provedené činnosti na vašem 
zařízení.

Provoz obousměrné nouzové komunikace prostřednictvím GSM. Služba obousměrné komunikace je včetně nákladů za provoz SIM karty. SIM karta je majetkem zhotovitele.

Činnosti, které nejsou předmětem obsahu služby, budou samostatně oceněny, předloženy Objednateli a po schválení a na základě smluvního ujednání provedeny.

Práce, které nejsou vyjmenovány a které je nutné učinit bezodkladně, budou provedeny a následně bude Objednateli předloženo ocenění těchto činností.

2d

7a

3a

4a

2c

2f

3b



Po
lo
zk
ov
y 

so
up
is
 

pr
ac
i 

a 
d
o
d
a
v
e
k
 

S:
 

12
00

20
 

Up
ra
vy
 
di
sp
oz
ic
 
bu
do
vy
 
I
P
O
S
 
Je
se
ni
k 

O:
 

|D
.2

 
Vy
ta
hy
 

R:
 

|2
3-
V-
02
 

re
ko

ns
tr

uk
ce

 
vy

ta
ht

i 
- 

2 
ks

 

D
e
m
.
 

hm
ot

no
st

 
P.
&|
Ci
sl
o 

po
lo

zk
y 

|N
az
ev
 
po

lo
zk

y 
MJ
 

|M
no

Zs
tv

i 
C
e
n
a
/
M
J
 

[C
el

ke
m 

/[ 
MJ
 

Di
l:

 
O
N
 

- 
Se

rv
is

 
__
 
Os

ta
tn

i 
n
a
k
l
a
d
y
 

- 
Se

rv
is

ni
 
sl

uz
by

 
v 
za
ru
én
i 

d
o
b
é
 

60
 
00

0,
00

 
1/

RO
1 

|S
er
vi
sn
i 

sl
uz
by
 

v 
za
ru
&n
i 

do
bé

 
| s

ou
bo

r|
 

1,
00
00
0/
 

" 
60

/0
00

,0
0!

 
60

 
00

0,
00

] 
 0

,0
00

00
] 

Mi
ni

ma
ln

i 
ro

zs
ah

 
sm

iu
vn

ic
h 

sl
uz

eb
, 

kt
er
é 

bu
do

u 
za
hr
nu
ty
 

do
 
ce

ny
: 

- 
za

ru
én

i 
do

ba
 

60
 
mé

si
cl

 

- 
pr
av
id
ei
né
 
od

bo
rn

é 
pr

oh
li

dk
y 

a 
od

bo
rn

é 
zk

ou
sk

y 
dl
e 

pl
at

ny
ch

 
pt

ed
pi

st
, 

re
vi
ze
 

- 
ve

Sk
er

a 
nu

tn
a 

ud
rz

ba
, 

se
fi
ze
ni
 

a 
ma

za
ni

 

- 
G
S
M
 

fe
Se
ni
 
v&
et
né
 
pa

us
al

u 
na
 
SI

M 
ka
rt
u 

- 
d
o
p
r
a
v
a
 

a 
pr

ac
e 

me
ch

an
ik

il
 

- 
no

n-
st

op
 
di
sp
ec
in
k,
 

né
st
up
 

na
 
op
ra
vy
 

do
 

4 
ho
di
n 

od
 
na

hl
é$

en
i,

 
v 

pf
ip

ad
é 

vy
pr
od
té
ni
 

do
 

60
 
mi
nu
t 

od
 
na

hl
as

en
i 

- 
pr
os
ko
le
ni
 
ur
ée
ny
ch
 
za

mé
st

na
nc

i 
za

da
va

te
le

 
pr

o 
pf
ip
ad
 
vy
pr
oé
té
ni
 
os
ob
 

z 
vy
ta
hu
 

| 
 C

el
ke

m 
60

 
00

0,
00

] 




